АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21 октября 2019 года            № 74
Об утверждении Перечня муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 г. № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» (в редакции от 05 августа 2019 года № 194):
1. Утвердить Перечень муниципальных программ  Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017 – 2022 годы (Приложение);
2. Распоряжение № 69 от 31 октября 2018 г. считать утратившим силу;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы по финансам и экономике Извекову В.В.;
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Новопоселеновского  сельсовета
Курского района Курской области                                              И.Г.Бирюков
Приложение

к распоряжению
Главы Новопоселеновского сельсовета

Курского района курской области

от 21 октября 2019 г.  № 74
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ  Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	Ответственный исполнитель
	Соиспол-нитель
	Участники
	Основные направления реализации муниципальной программы Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

- Подпрограмма «Искусство»

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	Муниципа-льные учрежде-ния Новопосе-ле-новского сельсовета Курского района Курской области
	МКУК «Цветовский СДК» Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- сохранение исторического и культурного наследия Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области;

- формирование единого культурного пространства, создание условий для доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала.

	2
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

- Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- рост благосостояния граждан-получателей мер социальной поддержки.

	3
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2018-2022 годы»

- Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью.

	4
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2018 - 2022 годы»

- Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- лимитирование и нормирование потребления всех видов ресурсов в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области;

- повышение эффективности использования всех видов ресурсов в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области.

	5
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы »

- Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- совершенствование системы комплексного благоустройства Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области;

- совершенствование эстетического вида Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

 - развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
- повышение общего уровня благоустройства поселения.

	6
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

- Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- воспитание нравственно развитого и физически здорового юного гражданина России, укрепление здоровья детей, подростков, юношей и девушек;

- повышение мотивации жителей Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни;

- участие спортсменов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на районных, областных и межрегиональных соревнованиях.

	7
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений   в  Новопоселеновском сельсовете Курского района
Курской области на 2018 - 2022 годы"

- Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории  Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.

	8
	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

- Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
- «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера»

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	- создание эффективной системы пожарной безопасности в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области;
-обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели людей при пожарах;

- создание условий для деятельности добровольной пожарной   охраны Новопоселеновского сельсовета;

- снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области;

- сокращение количества погибших и пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

	9
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области»

- Подпрограмма «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	Повышение качества, комфорта, функциональности       и эстетики среды на территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области